
Protokół Nr XLIX/06  
z czterdziestej dziewiątej  sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 26 października  2006 r.  
 
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 13 30 

 
Obecnych na sesji 12-tu radnych.  
Nieobecni radni : Franciszek Lulek, Edward Bobowski i Wojciech Lichoń.     
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Wójta Gminy Męcinka, 
3. Zastępcę Wójta, 
4. Sołtysów wsi, 
5. Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  
6. Mieszkańców gminy, w tym laureatów konkursu „najładniejsza zagroda w 

gminie Mecinka”.  
W imieniu własnym , Wojta Gminy i  radnych gorąco przywitał Starostę 
Jaworskiego Jana Franciszka Jarosińskiego oraz Dyrektpra Kopalni „Winna Góra” 
w Piotrowicach –  Józefa Sztkowskiego.  
 
Punkt 1. Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziestą dziewiątą 
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 12-tu  radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLVIII sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między sesjami.  
4. Informacja nt. analizy oświadczeń majątkowych.  
5. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Męcinka za okres kadencji. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań społeczno – gospodarczych 

za okres kadencji.  
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ przystąpienia Gminy Męcinka do Stowarzyszenia Kaczawskiego w 
Mściwojowie,  
2/ ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków 
stanowiących dochody Gminy Męcinka,  
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5/ zmiany uchwały budŜetowej  na rok 2006. 
8. Sprawy róŜne.  
9. Zamknięcie sesji.  

 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do porządku  sesji.  
W sprawie porządku obrad głos zabrał Starosta Jaworski i zwrócił uwagę na fakt, Ŝe w 
porządku obrad brakuje punktu dot. zgłaszania interpelacji , wniosków i zapytań i aby 
sesja spełniała  wszystkie wymogi do prawomocności właściwym byłoby wprowadzić 
ten punkt do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o przeniesienie punktu  „Sprawozdanie z 
działalności Rady Gminy Męcinka za okres kadencji” po podjęciu uchwał. Następnie 
zwrócił się z zapytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem zmian do porządku 
obrad zgodnie z jego wnioskiem i sugestią Starosty Jaworskiego.  
Za wprowadzeniem do porządku obrad ww. zmian głosowało 12-tu obecnych na sesji 
radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę do 
porządku obrad wprowadzając  jako punkt 4 „Interpelacje, wnioski i zapytania 
radnych”.oraz przedstawiając punkt „Sprawozdanie z działalności Rady Gminy 
Męcinka”  po podjęciu uchwał.  
 
Po wprowadzonych zmianach porządek sesji przedstawiał się  następująco :  

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLVIII sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między sesjami.  
4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  
5. Informacja nt. analizy oświadczeń majątkowych.  
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań społeczno – gospodarczych 

za okres kadencji.  
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ przystąpienia Gminy Męcinka do Stowarzyszenia Kaczawskiego w 
Mściwojowie,  
2/ ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków 
stanowiących dochody Gminy Męcinka,  
5/ zmiany uchwały budŜetowej  na rok 2006. 

8. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Męcinka za okres kadencji. 
9. Sprawy róŜne.  
10. Zamknięcie sesji.  

 
Punkt 2. Zatwierdzenie protokołu  z XLVIII sesji. 
 

W sprawie protokołu  Nr XLVIII/06   z czterdziestej ósmej sesji odbytej w dniu 28 
września  2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
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Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  ósmej sesji .   
 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między sesjami. 
 
W sprawozdaniu z działalności w okresie od ostatniej sesji tj. od  28 września do 25 
października 2006 r. Wójt Gminy przedstawił następujące informacje :  
 
„ 29 września uczestniczyłem w odbiorze inwestycji „Odbudowa drogi Przybyłowice 
– Słup” wartość robót 871 tys. zł. Dotacja z programu ZPORR 85 %.  
30 września  dokonano odbioru inwestycji „Kanalizacja sanitarna w Chełmcu II etap. 
Wartość wykonanych robót 1,6 mln zł., z tego dotacja z programu ZPOOR 85 %. 
30 września zakończono inwestycję „Adaptacja budynku na świetlicę i modernizacja 
miejsc postojowych oraz chodnika w Mecince”, koszty kwalifikowane 361 tys. zł., w  
tym dotacja z programu „Odnowa wsi – 80 %”, koszty niekwalifikowane 257 tys. zł.  
1 października uczestniczyłem wraz z Dyrektor Zespołu Szkół w Mecince i grupą 
młodzieŜy w Zamku KsiąŜ na podsumowaniu programu „Szkoła Marzeń”. 
5 października uczestniczyłem w rozprawie przed Sądem Administracyjnym we 
Wrocławiu  z powództwa firmy COM-D Jawor , która złoŜyła skargę  na bezczynność 
Wójta .  
10 października uczestniczyłem w odbiorze inwestycji „Odbudowa   dróg gminnych w 
Przybyłowicach”,  wartość 104 tys. zł., w tym dotacja  z TFOGR – 31.785 zł.  
W dniach 12 - 13 października gościliśmy w gminie 4 osobową delegacje z Ukrainy 
obwód Kirowograd.  
19 października odwiedziła naszą gminę  delegacja z Austrii wraz z przedstawicielami  
Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu. Goście byli zainteresowani przede 
wszystkim wykorzystaniem środków unijnych na odnowę wsi Męcinka.  
24 października Legnica WFOŚiGW spotkałem się z Prezesem w sprawie uzyskania 
dotacji na odbudowę stawu w Piotrowicach. Otrzymaliśmy pomoc  w kwocie 52 tys.zł.  
25 października  Wrocław – Urząd Marszałkowski złoŜyłem rozlicznie końcowe 
zadania „Odnowa wsi Męcinka”.  
W części związanej z   informacją o pracy Wójta przedstawiona została prezentacja 
multimedialna  uczestników i laureatów konkursu „Najpiękniejsza  zagroda w gminie 
Męcinka”. 
Następnie Wójt Gminy  i Przewodniczący Rady Gminy wręczyli  dyplomy oraz 
nagrody laureatom i uczestnikom konkursu.  
 

Punkt 4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
Interpelacje , wnioski i zapytania na piśmie do protokołu z sesji zgłosił radny  Jan 
Krupiński.  
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Punkt 5. Informacja nt. analizy oświadczeń majątkowych. 
 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie  z art.  24 h ust. 12  
ustawy  o samorządzie gminnym w terminie do dnia 30 października  kaŜdego roku 
podmiot dokonujący  analizy oświadczeń majątkowych zobowiązany jest   
przedstawić radzie gminy  

- informację o osobach, które  nie złoŜyły oświadczenia  majątkowego lub 
złoŜyły je po terminie,  

- nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach 
majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złoŜyły 
nieprawidłowe oświadczenia,  

- działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w 
analizowanych oświadczeniach majątkowych.  

 
Następnie poinformował, ze wszyscy radni złoŜyli oświadczenia o  stanie 
majątkowym w ustawowym terminie  tj. do dnia 30 kwietnia 2006 r. Oświadczenia 
te zawierały dane wg stanu na dzień 31 grudnia 2005 r. , oraz oświadczenia 
majątkowe w związku z zakończeniem kadencji rady gminy tj. wg stanu na dzień 
26 sierpnia 2006 r. (tj. na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji).  
Dodał, Ŝe równieŜ w terminie ustawowym  zgodnie z art.  24 h ust 3 pkt 2 złoŜył 
oświadczenia  Wojewodzie Dolnośląskiemu.  
Do oświadczeń radni dołączyli kopię zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w 
roku podatkowym  przez radnego oraz współmałŜonka., oczywiście w 
przypadkach, gdy radni nie są  podatnikami podatku dochodowego takowych 
dokumentów nie dołączyli.  
Drugie egzemplarze oświadczeń radnych przekazane zostały do Urzędu 
Skarbowego w Jaworze, tj.  podmiotowi uprawnionemu do porównania  treści 
zawartych w oświadczeniach , jako organowi właściwemu  ze względu na miejsce  
zamieszkania  radnych.  
Kopie oświadczeń przekazano równieŜ Wójtowi Gminy w celu udostępnienia 
jawnych informacji ( a więc części A )  w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Następnie poinformował, Ŝe po przeprowadzonej analizie  oraz  na podstawie 
sprawozdania  Wojewody Dolnośląskiego i Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Jaworze  informacja ta przedstawia się następująco :   
Osób zobowiązanych do złoŜenia oświadczenia  majątkowego Przewodniczącemu 
Rady Gminy w 2006 roku : 14. 
Nie stwierdzono Ŝadnych nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych  
złoŜonych wg stanu na dzień 31 grudnia 2005 r.  przez radnych :  Edward 
Bobowski,  Edmund Sekuła, Jerzy Głowiak, Wisław Gregulski, Jerzy Urbanowski, 
Jan Krupiński, Eugeniusz Worończak, Franciszek Lulek.  
W pozostałych 6 oświadczeniach majątkowych stwierdzono następujące 
nieprawidłowości :  
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- brak przynaleŜności przy zasobach pienięŜnych w części I oświadczenia – 1 
przypadek, 

- brak przynaleŜności  przy nieruchomościach w części II oświadczenia – 2 
przypadki,  

- brak danych dotyczących formy prawnej i przedmiotu prowadzonej  
działalności gospodarczej  w części VI oświadczenia – 1 przypadek, 

- brak przynaleŜności mienia ruchomego w części  IX oświadczenia -  3 
przypadki, 

- brak informacji w związku z jakim zdarzeniem zaciągnięty został kredyt w 
części X oświadczenia   – 1 przypadek.  

-  
Nie stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniach złoŜonych wg stanu na dzień 
27 sierpnia 2006 r. przez radnych : Jolanta Dubińska,  Edward Bobowski,  
Wojciech Lichoń, Jan Krupiński, Franciszek Lulek.  
W pozostałych 9 oświadczeniach radnych stwierdzono następujące 
nieprawidłowości :  
  
- brak przynaleŜności przy zasobach pienięŜnych w części I oświadczenia – 2 

przypadki, 
- brak przynaleŜności przy nieruchomościach w części II oświadczenia – 1 

przypadek, 
- brak określenia dochodu z gospodarstwa rolnego w części II oświadczenia  – 2 

przypadki,   
- brak danych dotyczących formy prawnej i przedmiotu prowadzonej  

działalności gospodarczej  w części VI oświadczenia – 1 przypadek, 
- brak określenia dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej – 2 

przypadki, 
- brak określenia dochodu z tyt. otrzymywanej diety w części VIII oświadczenia 

– 1 przypadek,  
- brak  informacji nt. dochodu współmałŜonka w części VIII oświadczenia – 2 

przypadki, 
- brak przynaleŜności mienia ruchomego w części  IX oświadczenia -  2 

przypadki. 
 

Następnie poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji nt. analizy oświadczeń  
o stanie majątkowym osób zobowiązanych  do ich  złoŜenia  Wójtowi.  
Informacje w imieniu Wójta przedstawił jego Z-ca Zygmunt Melner. W informacji 
przedstawił, co następuje :  
„ Na podstawie art. 24h ust. 6 i ust. 12 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) analizy oświadczeń  
majątkowych dokonują osoby, którym złoŜono oświadczenia majątkowe. Podmiot 
dokonujący analizy przedstawia informacje radzie gminy w terminie do 30 
października.  
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Do złoŜenia oświadczeń majątkowych za 2005 rok było 9 pracowników 
samorządowych tj.  
- dyrektorzy szkół – 4 osoby, 
- kierownik GOPS w Męcince,  
- kierownik GOZ w Piotrowicach, 
- kierownik GBP w Męcince,  
- Zastępca Wójta,  
- Skarbnik Gminy.  
Oświadczenia majątkowe złoŜyli wszyscy pracownicy samorządowi – 9 osób.  
W złoŜonych oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości. Kopie oświadczeń 
przekazano do Urzędu Skarbowego w Jaworze w dniu 3 lipca 2006 r. celem 
przeprowadzenia analizy majątkowej.  
Ponadto oświadczenia majątkowe pracowników samorządowych zostały 
zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Męcinka.  
Ponadto Wójt złoŜył oświadczenie majątkowe na koniec kadencji tj. na dwa miesiące 
przed upływem kadencji. W stosunku do złoŜonych oświadczeń majątkowych przez 
Wójta Gminy Wojewoda Dolnośląski nie miał uwag”. 

                          
 
Punkt 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji zadań społeczno – 
gospodarczych za okres kadencji. 
 
Wójt Gminy w punkcie tym przedstawił  w wersji multimedialnej sprawozdanie  z 
realizacji zadań społeczno – gospodarczych w okresie kadencji 2002 – 2006. 
Sprawozdanie to zawierało następujące informacje :  
1/ Rozwój gospodarczy gminy ( wzrost budŜetu gminy od roku 2003 do 2006 o 
100 %), 
2/ Inwestycje w latach 2003 – 2006 : 
- drogownictwo, 
- wodociągi,  
- kanalizacja sanitarna,  
- pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne. 
3/ Prace remontowe. 
4/ Odnowa wsi. 
5/ Infrastruktura społeczna. 
6/ Oświata. 
7/ Gminna Biblioteka Publiczna.  
8/ Gminne Centrum Informacji. 
9/ Współpraca z uczelniami wyŜszymi. 
10/ Partnerstwo Gór i Pogórza Kaczawskiego. 
11/ Dolnośląski Klucz Sukcesu. 
12/ Stan zaawansowania  inwestycji planowanych do realizacji  w kolejnych 
latach. 
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Opracowanie zawierające ww. informacje „Gmina Męcinka w latach 2002 – 2006” 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
W wersji elektronicznej przedstawiono na stronie www.mecinka.pl  link 
Aktualności. 
Wójt Gminy gorąco podziękował za pomoc w realizacji zadań Dyrektorowi 
Kopalni „Winna Góra” w Piotrowicach Józefowi Szatkowskiemu   
 
W części  poświęconej podsumowaniu działań w okresie kadencji głos zabrał 
Starosta Jaworski Jan Franciszek Jarosiński.  
Na wstępie poinformował obecnych na sesji, Ŝe nie kandyduje do Rady Powiatu 
gdyŜ ma zamiar powiatowi pomagać inaczej tj. podejmując działania w 
województwie w związku z powyŜszym startuje w wyborach do sejmiku 
samorządowego województwa dolnośląskiego. 
Pogratulował Wójtowi, Przewodniczącemu Rady , radnym i sołtysom osiągniętych 
przez gminę sukcesów. Dodał, Ŝe zawsze  pokazuje gminę Męcinka jako przykład  
i powtarza, Ŝe jest dumny iŜ ma taką gminę w zarządzanym przez niego powiecie.  
Następnie  podsumował  działalność Powiatu Jaworskiego za okres ostatnich 4-ch 
lat. Poinformował, Ŝe w kadencji 2002 – 2006 władze samorządowe podejmowały 
niezbędne kroki w celu utrzymania funkcjonowania szpitala w Jaworze min. 
Zaopiniowano projekt programu restrukturyzacyjnego SP ZOZ w Jaworze, podjęto 
uchwałę o wydzierŜawieniu szpitala Spółce załoŜonej przez pracowników tej 
placówki i kontynuacji dotychczasowej placówki. W chwili obecnej szpital działa 
juŜ w formie NiezaleŜnego  Zespółu Opieki Zdrowotnej „Centrum Medyczne” Sp. 
z o.o.  w Okresie 4-ch lat z budŜetu powiatu wydano 4,5 mln zł na ratowanie 
szpitala i zadłuŜenie to w dalszym ciągu wynosi 16 mln zł. Przeprowadzono 
niezbędne prace  remontowo – adaptacyjne  w pawilonie szpitalnym oraz 
zakupiono i naprawiono niezbędny szprzęt, zakupiono aparat RTG. Na powyŜsze 
zadania wyasygnowane zostały środki w wys. 460 tys. zł. 
Wiele wysiłku włoŜono w uzyskanie dodatkowych  pieniędzy na działania 
związane  z ograniczeniem bezrobocia w naszym powiecie. Wysiłki te uwieńczone 
zostały  otrzymaniem wielomilionowej  kwoty na tworzenie  nowych miejsc  
pracy, szkolenia i przekwalifikowania zawodowe.  
Ze środków  PEFRON  wyposaŜono  utworzone miejsca pracy  dla osób 
niepełnosprawnych , zakupiono samochody przystosowane  do przewozu osób 
niepełnosprawnych, jak równieŜ udzielono poŜyczek na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Utworzono Ośrodek Wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Pozyskano środki  na wyposaŜenie  bazy dydaktycznej i 
rehabilitacyjnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Jaworze.  
Ze środków PEFRON  dofinansowano takŜe turnusy rehabilitacyjne  dla ponad 
700 osób, zaopatrzono w sprzęt rehabilitacyjny , przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze , dofinansowano   adaptację łazienek dla osób  niepełnosprawnych.  
Poprzez remonty poprawiono warunki bytowe  wychowanków w domach dziecka.  
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Starostwo powiatowe pozyskało  znaczne środki na realizację programu 
stypendialnego „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów”.  
Udzielono pomocy finansowej dla jednostek organizacyjnych Powiatu j gmin z 
Powiatowego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
DoposaŜono jednostki  OSP w niezbędny sprzęt, przekazał nieodpłatnie policji i 
straŜy  samochody z innych jednostek organizacyjnych. Zakupiono nowy sprzęt 
komputerowy.                            
Starosta podkreślił, ze wiele  udało się  zrobić dzięki wsparciu wójtów , 
przewodniczących rady. Za współpracę w mijającej kadencji podziękował wójtowi 
gminy i przewodniczącemu rady wręczając ww. medal oklicznościowy  Rady 
Powiatu jako symbol gasnącej kadencji i początku nowej. Wręczył kwiaty 
wiceprzewodniczącym rady, równieŜ dziękując za współpracę. Wszystkim radnym 
i kierownictwu urzędu wręczył pamiątkowe upominki  promujące powiat  jaworski 
( fili Ŝanka i breloczek z herbem powiatu ).  
Przewodniczący Rady i Wójt Gminy równieŜ podziękowali Staroście za 
współpracę  i pomoc w podejmowanych działaniach na rzecz gminy i wręczyli 
kwiaty. 
 
Punkt 7 . Rozpatrzenie i podjęcie  uchwał w sprawie : 
 
1/ Jako pierwszy przedstawiony został do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczący 
przystąpienia Gminy Męcinka do Stowarzyszenia Kaczawskiego w Mściwojowie.  
Projektu uchwały wraz z uzasadnieniem  przedstawił  Z-ca Wójta .  
W uzasadnieniu przedstawił, co następuje : 
„ W 2004 roku z inicjatywy początkowo 5 gmin : Męcinka, Mściwojów, 
Pielgrzymka, Świerzawa, Wojcieszów zostało zawiązane Partnerstwo Gór i 
Pogórza Kaczawskiego do którego zaczęły dołączać kolejne gminy : Bolków, 
Krotoszyce, JeŜów Sudecki, Jawor, Paszowice, Złotoryja. Samorządy podjęły  
decyzje o współpracy w ramach partnerstwa niesformalizowanego skupiającego 
przedstawicieli samorządów, organizacji pozarządowych, instytucji, firm i 
przedsiębiorców oraz wszystkich innych środowisk  działających na rzecz regionu.  
Rozwój działalności Grupy Partnerskie oraz pojawiające się nowe moŜliwości 
pozyskiwania wspólnie środków finansowych zdecydował o budowie współnego 
ponad lokalnego stowarzyszenia tzw. Lokalnej Grupy Działania, która została 
utworzona jako Stowarzyszenie Kaczawskie (dawna  nazwa Stowarzyszenie na 
Rzecz ZrównowaŜonego Rozwoju Gminy Mściwojów). Jej zadaniem jest 
podejmowanie zadań innowacyjnych związanych z rozwojem i aktywizacją 
obszarów wiejskich w ramach róŜnych programów w tym pilotaŜowego programu 
Leader+ SPO „Restrukturyzacja i modernizacja sektora Ŝywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejkich”.  
Współpraca, doradztwo, wymiana doświadczeń i wspólne działanie jest Gminie 
potrzebne w tak trudnym temacie jak rozwój i aktywizacja  obszarów wiejskich. 
RównieŜ podejście  ponad lokalne w dalszej perspektywie i kolejnym okresie 
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programowania Unii Europejskiej 2007 – 2013 dodatkowo premiuje tego typu 
inicjatywy i będzie pozwalało na pozyskiwanie dodatkowych  środków na rozwój 
naszego regionu i gminy. Dotychczasowa współpraca Urzędu Gminy ze 
Stowarzyszeniem Kaczawskim pozwala na zarekomendowanie przystąpienia do 
ww. Stowarzyszenia. Roczna składka członkowska dla Gminy wynosiłaby 
3.000,00 zł. Strukturę i cele działania Stowarzyszenia przedstawione zostały w 
statucie stowarzyszenia, załączonym do projektu uchwały.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych zapytań ani uwag do projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Męcinka do Stowarzyszenia 
Kaczawskiego w Mściwojowie i uchwała w tej sprawie Nr  XLIX/226/06 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
2/ Kolejny dołączony do materiałów  projekt uchwały dotyczył ustalenia 
wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody 
Gminy Męcinka .  
 
Zastępca Wójta przed przystąpieniem do odczytania projektu uchwały  
poinformował obecnych, Ŝe podjęta na początku roku budŜetowego uchwała w tej 
sprawie była krzywdząca dla sołtysów. PoniewaŜ środki w budŜecie były 
zabezpieczone na ten cel wyŜsze proponuje się  podjąć uchwałę w tej sprawie i 
zapisać nowe stawki dla inkasentów. Następnie odczytał projekt uchwały.  
 
Radni nie zgłosili zapytań ani uwag w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących 
dochody Gminy Męcinka . 
Za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 12-tu obecnych na 
sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów z 
tytułu poboru podatków stanowiących dochody Gminy Męcinka  i uchwała w tej 
sprawie Nr  XLIX/227/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.        
 
3/ Trzeci dołączony do materiałów  projekt uchwały dotyczył  zmiany uchwały 
budŜetowej na rok 2006.  
Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy.  
Przed przystąpieniem  do przedstawiania zmian  Wójt Gminy zgłosił autopoprawki 
do projektu uchwały  tj. zwiększenia po stronie wydatków  w dziale Oświata i 
wychowanie , w rozdziale 80104 Przedszkola, paragraf 2310 – Dotacje celowe 
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przekazane  gminie na zadania bieŜące realizowane  na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego (dla Gm. Jawor, Sz.P. Nr 4 wrzesień 
– grudzień) o kwotę 8.456,000 zł.,  
Oraz zmniejszenie wydatków w dziale 90000 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, paragraf  6050  
wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych  8.456,00 zł.  
Ponadto  autopoprawka przewidywała równieŜ  zmiany nazwy zadania 
inwestycyjnego w załączniku Nr 1 poz. 25 . Nazwa zadania powinno  brzmieć : 
„Przywrócenie bioróŜnorodności w stawie przy Zabytkowym Parku w 
Piotrowicach”.  
Następnie Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w całości.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych.  
  
Przewodniczący Rad stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006 i 
uchwała w tej sprawie Nr XLIX/228/06 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Punkt 8. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Męcinka za okres 
kadencji. 
W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił wiceprzewodniczącą Rady Panią 
Mariolę Mikołajczyk o przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Gminy 
Męcinka za okres kadencji 2002 -  2004.  
Sprawozdanie zawierało następujące informacje :  
 
„W  dniu 27 października 2002 roku odbyły się wybory do rad gmin IV kadencji. 
Mieszkańcy Gminy Męcinka  dokonali wyboru swoich przedstawicieli – Radnych 
Rady Gminy Męcinka  w osobach : 

1. Eugeniusz Worończak 
2. Jerzy Głowiak 
3. Wojciech Lichoń 
4. Jerzy Prus 
5. Wiesław Gregulski 
6. Stanisław Prędkiewicz 
7. Franciszek Lulek 
8. Edward Bobowski 
9. Grzegorz Urbanowski 
10. Ryszard Myślecki 
11. Jolanta Dubińska 
12. Edmund Sekuła 
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13. Mariola Mikołajczyk 
14. Jan Krupiński 
15. Franciszek Rudziec 

 
Skład Prezydium  przez okres kadencji  : 
Przewodniczący Rady – Stanisław Prędkiewicz 
Wiceprzewodnicząca Rady – Mariola Mikołajczyk 
Wiceprzewodnicząca Rady – Jolanta Dubińska 
 
Rada Gminy w okresie minionych czterech lat  obradowała na 48 –miu sesjach. 
Zasadniczą problematyką było uchwalenie budŜetu, a co za tym idzie  zadań 
gospodarczych gminy.  
Dominującą problematykę pracy Rady stanowiły sprawy dotyczące : 
1/ gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, w tym : 
- budowy wodociągów i kanalizacji, remontów dróg, remontów i modernizacji  
gminnych obiektów administracyjnych, oświatowych, kulturalnych i komunalnych. 
2/ Ochrony środowiska  : 
- porządkowania parków, utrzymania porządku i czystości w miejscach 
publicznych. 
3/ Gospodarki gruntami : 
- w szczególności przeznaczeniem do sprzedaŜy gruntów i obiektów , zakupem oraz 
pozyskaniem z zasobów Skarbu Państwa  niezbędnych gruntów pod potrzeby 
infrastruktury.  
4/ Kultury i sztuki : 
- działalnością bibliotek i świetlic wiejskich. 
5/ Ochrony zdrowia : 
- pomocą w remontach bieŜących, 
- realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 
6/ Pomocy społecznej : 
- udzielaniem zasiłków jednorazowych oraz pomoc w naturze. 
7/ Oświaty : 
- pomocą materialną dla uczniów, utrzymaniem przedszkoli i szkół, dowozem uczni 
do szkół.  
8/ Kultury fizycznej : 
- pomocą materialną klubom sportowym. 
9. Turystyki : 
- organizacją turystyki na terenie gminy w tym rozwojem agroturystyki  w terenie 
parku krajobrazowego.  
 
Rada Gminy Męcinka w roku 2002 odbyła 4 sesje, na których : 
1/ przyjęła ślubowanie złoŜone przez radnych,  
2/ przyjęła  ślubowanie złoŜone przez wójta gminy,  
3/ wybrała prezydium rady,  
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4/ wybrała komisje stałe rady,  
5/ uchwaliła podatki na 2003 rok, 
6/ zapoznała się z informacją  Dyrektora Dolnośląskiego Biura Geodezji i 
Terenów Rolnych nt. planu Urządzeniowo - rolnego dla terenu gminy.  
 
W roku 2003  Rada Gminy odbyła 11 sesji, na których  
1/ uchwaliła budŜet na 2003 rok,  
2/ zapoznała się z informacją Wójta Gminy nt. organizacji zajęć dla dzieci  w 
okresie ferii zimowych przez szkoły na terenie gminy, 
3/ zaopiniowała zamiar kupna świetlicy od RSP Sichów,  
4/rozpatrzyła informację nt.  porządku i bezpieczeństwa  publicznego,  
5/ rozpatrzyła informacje nt. rozwiązywania problemów alkoholowych,  
6/ przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2002 rok i udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy,  
7/ uchwaliła regulamin dostarczania  wody i odprowadzania  ścieków,  
8/ uchwaliła statut Gminy Męcinka,  
9/ przyjęła informacje : nt. : 
-   pozyskiwania środków pomocowych z Unii Europejskiej,  
- skupu zbóŜ ze zbiorów w 2003 roku,  
- działalności podstawowej opieki lekarskiej na terenie  gminy,  
- wykonania budŜetu za I półrocze 2003 r. ,  
- przeprowadzonej kontroli w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach,  
- analizy oświadczeń majątkowych.  
10/ przeprowadziła wybory ławników sądowych.  
11/ przystąpiła do Związku Międzygminnego „Unia Gmin Śląskich” w Bolkowie,  
12/ uchwaliła podatki na 2004 rok. 
 
W roku 2004 Rada Gminy odbyła 13 sesji, na których :  
1/ uchwaliła budŜet Gminy na 2004 rok, 
2/ zapoznała się z informacją  członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego nt. 
przygotowania gmin do absorpcji środków pomocowych Unii Europejskiej, 
3/ zapoznała się  z programem „Odnowa wsi”.  
4/ Przyjęła sprawozdania poszczególnych Komisji z ich działalności za okres od 
początku kadencji,  
5/ przyjęła informację Komendanta Powiatowego Policji nt.  porządku i 
bezpieczeństwa  publicznego na terenie gminy ,  
6/ przyjęła sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2003 rok,   
7/ przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2003 rok i udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy,  
8/ rozpatrzyła roczne sprawozdanie  finansowe Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach, 
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9/ zaopiniowała przekształcenie jednostek organizacyjnych słuŜby zdrowia 
województwa dolnośląskiego, 
10/ nadała nowy  statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Męcince, 
11/ przyjęła informacje : nt. : 
- wykonania budŜetu za I półrocze 2004 r.,  
- analizy oświadczeń majątkowych,  
- planu urządzeniowo – rolnego,  
12/ uchwaliła Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2004 – 20013, 
13/ uchwaliła program ochrony środowiska  i plan gospodarki odpadami, 
14/uchwaliła wieloletni program inwestycyjny,  
15/ uchwaliła budŜet Gminy na 2005 rok, 
16/ wybrała bank do obsługi budŜetu Gminy.  
 
W roku 2005  Rada Gminy odbyła 11 sesji, na których : 
1/ uchwaliła plan Urządzeniowo – Rolny Gminy, 
2/ Przyjęła sprawozdania poszczególnych Komisji z ich działalności za 2004 rok, 
3/ przyjęła informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  w Jaworze nt. 
zwalczania bezrobocia  w gminie, 
4/ przyjęła informację Komendanta Powiatowego Policji nt.  porządku i 
bezpieczeństwa  publicznego na terenie gminy ,  
5/ przyjęła sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2004 rok,   
6/ przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2004 rok i udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy,  
7/ rozpatrzyła roczne sprawozdanie  finansowe Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za rok 
2004 , 
8/ zaopiniowała przekształcenie jednostki organizacyjnej słuŜby zdrowia powiatu 
jaworskiego, 
8/ oddała hołd pamięci Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II,  
9/ przyjęła informacje : nt. : 
- wykonania budŜetu za I półrocze 2005 r.,  
- analizy oświadczeń majątkowych,  
- planu urządzeniowo – rolnego,  
10/ zapoznała się  z projektami Sektorowego Programu Operacyjnego, 
11/ zapoznała się z informacją w sprawie procedury regulowania zgodności 
uŜytkowania gruntów z zapisami w ewidencji geodezyjnej,  
12/ uchwaliła podatki na 2006 rok, 
13/ uchwaliła Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy,  
13/ uchwaliła budŜet Gminy na 2006 rok.  
 
W roku 2006  Rada Gminy odbyła 9 sesji. Na sesjach tych Rada Gminy :  
1/ Przyjęła sprawozdania poszczególnych Komisji z ich działalności za 2005 rok, 
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2/ przyjęła informację Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  w Jaworze nt. 
zwalczania bezrobocia  w gminie, 
3/ przyjęła informację Komendanta Powiatowego Policji nt.  porządku i 
bezpieczeństwa  publicznego na terenie gminy ,  
4/ przyjęła sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2005 rok,   
5/ przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2005 rok i udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy,  
6/ rozpatrzyła roczne sprawozdanie  finansowe Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za rok 
2005 , 
7/ przyjęła informację nt. wykonania budŜetu za I półrocze 2005 r., 
 
W okresie mijającej kadencji Rady Gminy Męcinka podjętych  zostało 225 uchwał, 
dotyczących :  
1/ organizacji i działalności rady gminy, wyboru władz rady, komisji, 
zatwierdzenia statutu gminy, jednostek organizacyjnych, przyjęcia statutu związku 
międzygminnego  – 25, 
2/ działalności organizacyjnej i administracyjnej ,  w tym powołania i odwołania 
Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, doraźnych Komisji, wyboru ławników oraz 
innych dot. działalności Wójta, urzędu i innych jednostek organizacyjnych gminy – 
53, 
3/ planu zagospodarowania przestrzennego – 12, 
4/ planów i programów rozwoju – 15,  
5/ uchwalenia budŜetu gminy – 4, 
6/ zmian w budŜecie gminy – 38, 
7/ uchwał około budŜetowych i dot.  wynagrodzenia – 20, 
8/ podatków i opłat lokalnych – 20, 
9/ rolnictwa i ochrony środowiska – 4, 
10/ gospodarki komunalnej i mieszkaniowej – 5, 
11/ przestrzegania prawa i porządku publicznego – 5, 
12/ słuŜby zdrowia – 9,  
13/ zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki i emisji obligacji – 8 
14/ przyjęcia dotacji – 6, 
15/ zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania dotacji  - 1. 
W stosunku do  5 – ciu  uchwał Wojewoda Dolnośląski wydał rozstrzygnięcie 
nadzorcze, z czego 2 zostały uniewaŜnione w całości i 3 w części. Pozostałe 
uchwały zostały zrealizowane bądź są w trakcie realizacji.  
 

W okresie obecnej kadencji radni zgłosili łącznie 593  interpelacji, 
wniosków i zapytań. W głównej mierze  dotyczyły one zadań realizowanych przez 
Wójta, usunięcia nieprawidłowości, uporządkowania wielu spraw. 
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105 wniosków przekazano do realizacji przez jednostki organizacyjne powiatowe, 
17 wniosków przekazano do jednostek organizacyjnych wojewódzkich.  
Pozytywnie załatwiono 457 interpelacji, wniosków i zapytań. Negatywnie 
załatwiono 46, natomiast 90 pozostało do realizacji lub jest w trakcie realizacji, w 
tym 22 przez jednostki organizacyjne powiatowe i wojewódzkie”.  
Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
radnym i sołtysom wsi za pomoc w realizacji zadań, które przyczyniły się do 
sukcesu gminy, za bardzo dobrze spełniony obowiązek. Wójt Gminy przy 
wsparciu radnych i sołtysów mógł realizować swoje zamiary, gdyŜ dawali mu 
klimat do działania. Przekazał Ŝyczenia  zdrowia, pomyślności i dobrych wyników 
w nadchodzących wyborach samorządowych.  
Podziękował Wójtowi za to wielkie zaangaŜowanie  w rozwój gminy, 
wypromowanie gminy do takiego stopnia, ze zdobyła Klucz sukcesu, za 
podwojenie budŜetu, wykorzystanie  wszelkich moŜliwości na terenie 
województwa i kraju z jakich moŜna było skorzystać.  Podziękował Z-cy Wójta i 
Skarbnikowi Gminy  za pomoc Wójtowi w realizacji przedsięwzięć. 
Przewodniczący ww. wręczył kwiaty.   
Do podziękowań dołączyła się Kierowniczka GBP w Męcince Teresa Witowska.  
 
Punkt 9. Sprawy róŜne. 
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw. 
 
Punkt 10. Zamknięcie sesji.  
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji.  
Podziękował  Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
 
Małgorzata  Rodzeń  
 


